CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 124/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 4 năm 1988

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 124/CT

NGÀY 25-4-1988 VỀ VIỆC QUẢN LÝ, PHÂN PHỐI XE Ô-TÔ CON

TRONG CẢ NƯỚC

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Nghị định số 35-CP ngày 9-2-1981 của Hội đồng Chính phủ (Hội đồng Bộ trưởng)

quy định nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm của Bộ trưởng, chức năng của Bộ trong một số

lĩnh vực quản lý Nhà nước.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Căn cứ kế hoạch nhập khẩu xe ô-tô con hàng năm theo Hiệp định đã ký kết giữa

Chính phủ ta và Chính phủ Liên Xô, Bộ Vật tư chịu trách nhiệm:

a) Tổng hợp nhu cầu về xe ô-tô con của các ngành, các địa phương và các đơn vị sản xuất

kinh doanh, lập kế hoạch phân phối trình Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng quyết định, sau khi đã

làm việc với Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước.

b) Tổ chức việc tiếp nhận, bảo quản số xe nhập khẩu về và bán ra cho các ngành, các địa

phương và các đơn vị sản xuất kinh doanh theo kế hoạch đã được duyệt.

Điều 2.- Việc mua bán xe cũ quy định như sau:

a) Đối với các đơn vị sản xuất, kinh doanh thì thực hiện theo Quyết định số 217-HĐBT ngày

14-11-1987 và Nghị định số 50-HĐBT ngày 22-3-1988 của Hội đồng Bộ trưởng.

b) Đối với cơ quan hành chính, sự nghiệp thì do thủ trưởng cơ quan quyết định; số tiền thu

được nộp vào ngân sách Nhà nước, theo hướng dẫn của Bộ Tài chính.

Điều 3.

a) Xe cũ của các cơ quan đại diện nước ngoài, các tổ chức quốc tế và cá nhân người nước

ngoài công tác tại Việt Nam bán lại cho các tổ chức của Việt Nam thì thực hiện theo Quyết

định số 131-HĐBT ngày 27-8-1987 của Hội đồng Bộ trưởng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2486